
UCHWAŁA NR XVIII.133.2025 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym o charakterze 

interwencyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572, 
z 2025 r. poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII.119.2025 Rady Gminy Przytoczna z dnia 29 maja 2025 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym o charakterze interwencyjnym (Dz. U. Woj. Lubus. z 2025 r. poz. 1485) 
zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„ Odpłatność za pobyt w mieszkaniu ustala się następująco: 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego wynikającego z  art. 8 ust. 1  ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
% odpłatności  

do 100% kryterium bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% kryterium 20% 
powyżej 150% do 200% kryterium 50% 
powyżej 200% do 250% kryterium 80% 

powyżej 250% kryterium 100% 
”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3288B7A8-D11A-4489-8614-6EF7D8A294E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwana 
dalej ustawą, opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 
uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego. Natomiast art. 97 ust. 1 ustawy stanowi, że rada powiatu lub 
rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 

Niniejsza uchwała jest konsekwencją oczywistej omyłki pisarskiej, która dokonana 
została w §  3 uchwały Nr XVII.119.2025 Rady Gminy Przytoczna z dnia 29 maja 
2025 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym o charakterze interwencyjnym (Dz. U. Woj. Lubus. z 2025 r. poz. 1485), 
tj. w trzeciej rubryce tabelki znajdującej się w tym paragrafie. 

W związku z tym, zwrot „powyżej 150% do 2000% kryterium” został zmieniony na 
„powyżej 150% do 200% kryterium”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3288B7A8-D11A-4489-8614-6EF7D8A294E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII.133.2025 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


